[A. D. 1513^o nobilis et egregia domina margaretha de stuben dedit in promptu XL florenos pro anniversario et XX flor. pro modio tritici ad largam pauperibus pro se et valido armigeri johannis sebastiani de lutternow eius maritus. et domicelli johannis úlrici de lutternow. domine ursule de fridigen. uxoris parentum dicti sebastiani. domicellus eberhardus de stube. domina dorothaea de wårenwag uxoris etc. domicelli jeorij de wårenwag patrui domine margarethe etc. dise XL gl. wurdend der stiftterin wider miner frouwen von luternow.]

XVIII. Kl. Junii. Anniv. nicolai dicti wislederi. const. est III. s. d. de domo h. dicti kôsis sita an der milchgassen.

Petrus schnider de sur leg. III. s. d. de domo anne mümen quam nunc inhabitat johannes ebi in clivo.

XV. Kl. Ita gösbrechting const. I. s. de domo ülrici benners sita ex una parte apud domum dicti bleichers et ex alia parte apud domum waltheri de hochdorf.

Greta dicta schindera ob. johannes schinder vir suus const. XVIII. d. de curte dicti melsak prope ripam iuxta domum heinrici de bieln. wernherus ursibach leg. VI. d. de bono ecclesie sito in muchein.

XIV. Kl. Johannes löuppi. johannes langeröchen const. I. s. de domo dicti thechans in clivo que fuit dicti knopfs.

* A. D. 1479^o ob. margret plavnerin *[blauwnerin] uxor hensli reinmans *[zeimans].

XIII. Kl. Heinricus heidelberger const. I. s. d. de domo sua sita iuxta domum sprürin.

Margret grefin loc. p. etc. ülrico zeglinger. gerdrudis küchimannin I. s. d. de domo conradi hüsis ex una parte contigua domibus werna bolers et alia parte heinrici baslers.

Soror richentz frümbeissen const. XIV. s.

XII. Kl. Ob. margaretha spülerin de áscholzmatt. const. III. s. d. de orto domini heinrici im hag sito iuxta pomerium jacobi trüllerey et dicte schülmesterin.

Item dominus johannes meyer alias de hirtzstal capellanus hospitalis const. I. s. d.

XI. Kl. Ülricus mellinger ob. güta uxor leg. XVI. d. ut colant anniversaria etiam burkardi boungarter. rüdolfi quondam cellarii zem löwen fratris güte prescripte. et dantur hii den. de orto relicte quondam wernheri ad leonem sito in vico.

* A. D. 1483 ob. burckardus schnegans. dedit III. florenos.

Hemman de schliengen et mechthild uxor eius const. I. mod. spelte de bono sito in safenwile quod colit johannes dictus rouffer de safenwil.

Johannes trimbach et ita uxor const. II. s. d. de tribus püntis ecclesie emptis a johanne zürer.

X. Kl. Notandum quod iuxta decreta dominorum bernensium dies presens ob honorem dei et sanctorum martyrum perpetuis temporibus sollemniter et festive celebrari debet. eo quod ipsa die contra adversarios suos ducem burgundie karolum et suos adjuvantes victoriam obtinuerunt anno incarnationis dominice 1476^o. Insuper die imminentे (?) sequenti in presenti die a vesperis et vigilia incipiendo celebrare anniversarium cum vigilia ut dictum est et missa defunctorum omnium interfectorum tam de nostris quam contrariis pro tunc

in murten iuxta opidum necnon et interactorum prius eiusdem anni in granson presertim vero habendo memoriam dominicelli conradi sumer qui occubuit in strage et eorum qui in castro interempti sunt quorum de opido nostro quinque fuere scilicet johannes senger. hansuli christian. rüdolfus egg. jacobus hechler. heinricus lang et quidam stipendiarius opidi. quorum omnium anime requiescant in pace.

[A. D. 1476^o decreverunt domini bernenses ut de cetero dies ac festum sanctissimorum martyrum sollenniter ac festive suis undique in terris seu dominiis celebretur. ipsa etenim die divina opitante clementia confederati contra inimicos suos karolum videlicet burgundorum ducem et se iuvantes victoram obtinuerunt. Insuper eodem die de sero ad vesperas crastina in missa memoria omnium interactorum tam amicorum quam contrariorum ipsa die circa opidum murten ac prius in castro vel circa castrum gransee specialiter dominicelli conradi summer qui in conflictu occubuit et eorum qui in castro fide ipsis data fracta malitiose suspensi decesserunt quorum quinque ex opides nostro videlicet hans senger. hans ulin cristian. rüdolff egg. jacobus hechler. heinricus lang ac stipendiarius quidam opidi. quorum omnium anime requiescant in pace.]

* A. D. 1485^o decessit johannes hündli civis opidi. Dedit richi weberin triginta sex aureos renenses.

IX. Kl. A. D. 1438^o heinricus gütergart const. IX. s.

* Margret müllerin uxor jacobi schmid pro s. etc. anne cloberin const. I. s. [Diser guldin ward emili kallenberg.]

* Adelheit diemannin amitta der gewisin et jenni matter maritus eius ob. pro quibus dedit ipsa gewisin necnon pro anima margarethe pürin commatris eius I. florenum.

[Joannes de pregetz famulus architectoris qui submersus est const. I. flor. et III. solidos.]

Johannes dictus berwart. ob. p. c. a. nesa uxor sua et p. a. adelheidis küttingerin matris sue leg. V. s. de domo cüntzini dicti kriegs sita apud superiorem portam quam emit a domino heinrico dicto switer.

VIII. Kl. Anniv. dies burchardi dicti morhartz qui const. pro se etc. et arnoldo et mechth. cellariis de köllikon etc. I. s.

Agnesa uxor heinrici dicti melsecker const. p. s. etc. ulrici de melseckon VI. s. de domo sua.

Dominus ulricus sacerdos dictus de werde. cellarius quondam dominorum prepositi et capellani zovingen. frater predicti burchhardi morhartz leg. II. quart. trit. de domo rüdolfi textoris que nunc est johannis friderici de lentzburg pistoris sita an der milchgassen. Item leg. I. mod. trit. dominabus de conventu. qui ipsis cedere debet post mortem beline dicte phirteriu sororis sue.

VII. Kl. A. D. 1417^o johannes segenser leg. pro etc. III. mod. trit. de domo sua domui seu curie consulum in arow contigua. — hans ülrich peter her rüdolf canonicus beronensis her burchart collegista murensis ülrici filii eorum et conradi segensers filii johannis segensers.

Anniv. dies anne zimbermanni. johannes maritus leg. I. s. d. de pratis augie.

Petrus de röterswile VI. d. de bono in lostorf. colit meiier etc.

VI. Kl. Heinricus ancker leg. IV. d. de domo springensackes in clivo.

* Adelheidis zü der a in *[de] lentzburg loc. p. s. a. s. et johannis strusz viri sui heinrici zü der a et else uxoris eius parentum suorum I. s. haller.

V. Kl. Hartmannus de hirtzstal const. II. quart. tritici de duobus jugeribus agrorum dictis mangolz ackre sitis bi dem holnweg versus endvelt quos colit nicolaus dictus zehender.

* A. D. 1488^o johannes stagel et johannes kallenberg ded. ob. sal. ülrici hafners *[haffners] in suburbio. metzi uxoris eius. domini johannis stagel canonici werdensis. margret eglof *[egloff] XII. s. [Dise XII gl. wurdend adrien haffner und hansen stagell.]

Verena uxor ülrici zimbermans. I. s. de orto relicte quondam johannis dicti satler iuxta domum leprosi qui ortus nunc est petri dicti reigen.

Heinricus dictus ernlisbach piscator leg. I. s. de domo sua que nunc est rüdolfi dicti roublis. nunc rüdolfus im graben.

III. Kl. Elizabeth dicta meyerin de holtzikon const. p. s. etc. rüdolfi dicti keller III. s. de domo b. tuntelbach contigua domui johannis de habkensen.

A. D. 1435^o wernherus arbrester leg. p. etc. heini koler de wil I. quart. trit. et II. s. d. triticum dat heini pur de küttingen. — Insuper margaretha predicta const. II. quart. tritici. colit conrat witnower.

Niclaus dictus spilvenk leg. I. s. de IIII. iugeribus agrorum emptis per eum a johanne de seon sitis apud agrum dicte arouwin.

III. Kl. Bürginus dictus muti et heinricus dictus melwer. I. s. de domo sua que nunc est sartoris de küttingen. nunc sermanni.

* [Dominus] romanus de küngstein [miles] leg. I. libr. d. cum VI. s. de domo sua contigua domui gerungi vor dem surhart.

* [XVIII. Kl.] Ob. margaretha de goldenberg uxor johannis wernheri de küngstein armigeri qui leg. II. mod. trit. de curia et

bonis in höre *[hore]. — Reempti sunt modii prescripti pro quadraginta florenis per johannem villici et per consocium suum wernherum dächler.

* Dominus heinricus de küngstein const. duos mod. trit. de bonis sitis in wulfliswile que colit dictus keni *[kem] de wulfliswile.

II. Kl. Chünradus dictus stadler de wisensteig quondam doctor puerorum in arow. postea incuratus in liestal leg. p. s. et filio domino johanni incurato in trimbach domum suam in arow contiguam domui rüdolfi dicti graven et vineam suam sitam in dicto hungerberg. tali conditione quod in anniv. predicti inofficians det ad unam largam que vulgariter dicitur spend pauperibus VI. quart. trit. pro pane et II. quart. trit. pro sorpicio. Insuper tenetur dare I. libr. den. monete usualis e quibus cedunt V. s. conventui. III. s. pro piscibus infirmis iacentibus in hospitali. III. s. pro refectione minoribus. I. s. predicatoribus. I. s. augustinensibus. I. s. pauperibus scolaribus I. s. et culture ecclesie seu lumini III. s.

Kl. Julii. * A. D. 1445^o domicellus ludwicus *[ludovicus] zechender const. p. s. etc. domine osanne nate de hochenlandenberg et domine annetis *[agnetis] zielempin uxoris sue. elsbethe de hünenberg matris sue. et domini johannis de landenberg [militis] patris predicte domine osanne. domine margarethe matris eius nate von *[vom] stein. domicelli hentzmanni zielemp. annelli *[ennelli] trüllereyn et regelli *[regule] heydin I. libr. den. cum XI. s. de prato suo in nüwenmat quod colit üli meyer in der forstat *[meyger in suburbio] sita cum prato hentzmanni neff *[nef] ex una parte et an kaltebach (sengelbach) *[am sengelbach] ex altera parte. — Insuper const. III. s. de domo sua in müllihoff quam nunc colit hensli brugger. — Item leg. I. mod. trit. ab der kennelmatten.

* Domina magdalena de hallwil *[magdalena de rotenstein] quondam uxor dicti ludwici zechender inst. I. libr. [imbursavit X aureos quos dedit dominus johannes de hallwil miles quondam maritus ipsius domine magdalene].

Burkardus callicus de nüwenberg pellifex const. II. s. de domo sua. et pro a. fratri domini rüdolfi canonici in nüwenberg.

Anna dicta morhartin. johannes vir const. IIII. den. de domo nicolai furers in clivo.

VI. Non. [VI. Kl. Julii.] * Cüntzmannus *[cüntzman] et johannes ülrici *[ülricus] dicti stieber fratres p. q. r. domina elizabeth de hünenberg *[hünenberg] etc. leg. redditus IIII. maltrorum spelte de bonis in stüslingen que colit johannes dictus hündli *[hündlin] I. maltr. spelte de bono in stüslingen quod colit johannes dictus peyer.

V. Non. Cunradus dictus juden const. III. sol. den. de domo dicte oltene sita iuxta domum bleichers senioris et dominabus in conventu II s. — Idem solidus cedit de orto ipsorum in clivo.

A. D. 1439^o ob.. anna uxor jeglis zem steg carnificis. Dedit ipse jeglinus III. libr. d. ad usus ecclesie quos ego johannis attelwile tunc temporis plebanus etc. procurator converti in usus ecclesie.

[XIII. Kl.] * A. D. 1471^o jacobus steiger *[steger] carnifex leg. p. s. etc. metzine *[måtzi] surhartin uxoris sue. jenni surharts. ite grefin *[gräfin] parentum eius. anne arnoldin. margrethe riederin. anne hodlin I. florenum de bonis in litteris apud ecclesiam reservatis specificatis.

* A. D. 1416^o const. dominus gerhardus kenler domum suam sitam in oppido hic inter domos johannis zürchers et dicte frümüten *[fromüten]. de predicta domo cedit annuatim huic ecclesie I. mod. trit. et quinque sol. d.

Insuper dominus gerhardus antedictus A. D. 1424^o dedit vinetum situm sub methodo seu pedivio quo itur in ernlispach iuxta vinetum dicte veltheinin.

Hans müller in der nidern müli leg. I. s. de domo cüntzini dicti kriegs sita prope superiorem partam quam emit a domino heinrico dicto switer.

IV. Non. Anna switerin const. p. s. mathye meyger cunradi steiner maritorum eius III. sol. de domo sua an der smidgassen inter domos marquardi zehenders et rüdolfi velthein. A. D. 1406^o.

III. Non. * Rüdtschman *[rütschman] am sinder. ann *[anna] tintikerin uxor const. I. s. de omnibus bonis ecclesie p. r. etc. hentzman tintikers. rütschmans am sinder.

Arnoldus de rinach ob. chunradus filius dedit XX. d. de bono in töffental.

* A. D. 1426^o ob. johannes stark *[starck] leg. p. s. etc. margarethe hündlinen *[hündlin] famule sue II. s. d. de prato sito in nüwen matten iuxta pratum ecclesie quod colit henslinus spar et pratum jacobi trüllerey. habeatur memoria margarethe starchin et domini ulrici starchs ordinis predicatorum.

Anniversarius illustrissimi principis ac domini ducis lüpold de austria ceterorumque dominorum atque honestorum hominum secum occisorum in bello sempach A. D. 1386^o crastino kiliani. [A. D. 1386^o] illustrissimus princeps lüpoldus dux austrie cum nobilium magno numero armigeris quibusdam etiam huius opidi civibus prope opidum sempach bello occubuit.

* Barbara hartmannin et heinricus symonides *[symon] olim servus sculteti viri legitimi dicte barbare const. I. s.

Nonis. Bürgi gerwer de gózkon leg. p. se et marchwardo patre suo etc. II. s. de domo sua sita in clivo iuxta

domum dicti spenglers. hab. et mem. domini chünradi kagen incurati in baden. domum hanc possidet knopf.

[III. Kl. Julii]. * Burkardus vogg scultetus huius opidi ob. ita uxor const. p. etc. ac liberis anna bitterkrut. mechthildis ürimannin ac. ite VI. qu. trit. cum XVIII. d. de orto eorum infra muros iuxta vallum prope horreum johannis wipphen *[wipfen]. ita predicta const. III. qu. siliginis de bono eorum im gerode quod cünradus *[cüni] erni de *[in] hennenbül nunc colit

* Verena uxor johannis brachot leg. etc. I. mod. trit. de domo johannis wernheri de küngstein.

* A. D. 1493^o ob. udalricus *[ülicus] meyer de sur. p. c. a. r. ita kallenbergin uxor pro etc. elizabeth hermannin const. III. s. [dise III. gl. wurdend pfister meiers vrouwen.]

VIII. Idus. * Adelheidis uxor rüdolfi dicti graven leg. p. I. etc. nicolai dicti kitzi. nicolai dicti eggenhein III. mod. trit. quorum X. qu. dantur de prato in nüwenmat sito iuxta pratum sweblis et II. qu. trit. cum VI. sol. den. de pomerio ipsius sito bi dem bigen *[den bygen].

VII. Id. * A. D. 1500^o ob. domina dorothea mutschlin. Dedit marquardus zechender maritus p. s. etc. johannis et jacobi mutschlis scultetorum in bremgarten fratrum dicte dorothée. agnetis herportin *[herbortin] sororis. domini gotthardi caplani in bremgarten patrui sui. domine magdalene de luternow. dominarum barbare de meggen et ursule segenserin filiarum dominicelli johannis zechender. domine megtli zum hopt uxor eius. 37 florenos monete usualis unde redditus trium librarum et 14 solidorum cedit. [Diss ward marquart zehenders kinden.]

Gerdrudis verrina uxor rüd. rebers ob. que dedit redditus VI. den. de novis pratis in augia.

Dominus rüdolfus decanus incuratus huius ecclesie dedit redditus VII. sol. de prato dicto telhmatta quod colit ülricus kenler senior.

VI. Idus. [IV. Non. Julii.] * A. D. 1398^o ob. dominus heinricus de holdern incuratus huius ecclesie p. c. a. s. const. johannes trülleray VII. qu. trit. tria qu. cedunt de domo rüdolfi bremgarten prespiteri sita inter domum johannis bläger prespiteri et domum conversarum. unus mod. trit. cedit de domo heinrici heidelberg sita inter domus sprürin et johannis velthein.

V. Idus. Cünradus dictus de costenz ob. margaretha uxor leg. p. s. etc. johannis villici III. s. quorum II. s. cedunt de tribus pomeriiis sitis iuxta ripam uff dem suren graben. quorum habet duo johannes dictus weber et tertium waltherus wintznouwer. et VI den. cedunt de agro sito ex una parte agri ülrici ütchers et ex altera parte rüdolfi dicti zeigers.

Anna von halwyl leg. II. s. d. de orto quem colit lange cūni contiguo frommūt schårs.

III. Idus. * A. D. 1467^o obiit adelheidis kåserin que in r. etc. rûdini *[rûdi] kåsers viri sui. johannis peyers const. I. florenum cum IV. s. annui census de bonis in literis desuper confectis et in lata ecclesie reservatis.

Nesa mümin const. I. s. de domo jennis ebis in clivo.

III. Idus. * A. D. 1476^o const. jacobus steger anniv. diem heinrici birwils *[birrwils] cristine kintzin uxoris eius etc. dedit I. florenum annui census.

II. Idus. * A. D. 1419^o ob. domina agnes de trostberg *[trostburg] legitima conthoralis rûdgeri *[rûggeri] trüllerey pro tunc scul-
teti huius opidi. qui leg. II. mod. trit. et I. maltrum avene de predio suo in tøffental *[tøuffental] sito. Insuper ordin. conventionalibus sancte ursule VI. s. d. et I. pullum carnispriuiale de area et locagio quod colit johannes asper in suburbio. Denique VI. s. const. con-
versis in cimiterio et III. pullos eisdem de area in sur quam colit werna lüdi *[ludi] cerdo. Insuper leg. IIII. s. d. de domo et area dicti tåschler.

Idibus. Ülricus dictus switer ob. et anna de witwile in q. r. margaretha de tenwile leg. III. qu. siliginis de agro quem colit rûd. blancho.

Wernherus de witwile ob. q. dedit VI. d. lumini et VI plebano de bono in lostorf quod colit wernherus meiger.

Margaretha kenlerin leg. I. s. de domo sua que nunc est rûd. dicti kupfersmitz.

Johannes dictus switer leg. VI. s. d. ab einr hofstatt gelegen bi der obern müli que nunc est rûd. dicti wipfen.

Katherina switerin const. IIII. plebano. IIII. lumini et IIII. premissario de agro sito iuxta domum leprosorum quem colit johannes dictus rechner.

XVII. Kl. Aug. Johannes dictus üriman leg. III. qu. trit. et I. mod. av. et unum pullum autumpnalem X. ova i. r. mechthildis uxoris sue filie quondam burchardi vogtz schulteti in arow. et hii census cedunt de bono in kienberg quod colit wernherus de wile.

XVI. Kl. Burkardus buri et anna uxor eius leg. p. se ipsius et johanne filio burini VI. s. de hiis datur sol. de bono ecclesie in muchein et V. s. dantur de domo sua ante portam.

Ülricus dictus wagner ob. anna uxor loc. pro s. etc. bercht. dicti smit de rinvelden IIII. s. de orto suo sito in

vico ex opposito horrei petri textoris que nunc est nicolai dicti zehenders.

A. D. 1453^o ob. wernherus tråger in der vorstat et const. p. s. etc. rüdi fuchs. gretli sororis. hansen filii I. s. d.

Wernherus de seon const. II. s. XVIII. den. luminibus et VI. den. plebano de orto et pomerio dicti tachnagels.

Bercht. dictus sūgli et berchta uxor const. VI. den. plebano de orto et pomerio dicti tachnagels prescripto.

Chūnradus gürtler const. etc. super orto et pomerio dicti tachnagels.

Ulricus melseker ob. p. c. r. katherina uxor leg. et rüd. dicti wunderer etc. II. s. de orto eorum sito prope ortum quem colit aberli niemervol. nunc habet ortum eundem relicta berschis ordens.

XV. Kl. Gerdrudis dicta ginpina ob. datur I. s. de bono in lostorf quod colit wernherus meiger.

XIV. Kl. Niclaus öristein leg. II. s. de agro suo sito iuxta crucem.

Rüd. müller const. I. mod. trit. de domo chūnradi dicti sprü iuxta domum fratrum minorum.

XIII. Kl. A. D. 1360^o ob. dominus johannes dictus morhart plebanus huius ecclesie qui const. pr. etc. XV. sol. den. de domo et curte eberlini dicti hirtzellers ante portam superiorem iuxta domum johannis dicti lōwen.

[A. D. 1416^o leg. pro etc. ite de schauffhausen X. qu. spelt. et I. maltr. aven. de predio in obergösgen dicto rüdi güttgesinds colit rüdinus surer.]

XII. Kl. Waltherus bindo ob. qui dedit de bono in tōffendal IIII. den.

* Ob. waltherus knobloch. margaretha mater. hartmannus weber de köllikon *[kölliken] etc. leg. I. s. d. de vinea sua an dem hungerberg sita obnan an hentz bōnkers reben. (h. e. m.) margrete tragli. domini cūnradi knobloch capellani in rormos. gilgi schwartzen. domini johannis ordinis sancti burhardi conventionalis in sancto urbano.

Margaretha dicta kenlerin ob. úlricus kenler maritus const. II. s. de domo sua sita iuxta domum johannis schnider. quam domum nunc inhabitat dicta herrin.

XI. Kl. Arnoldus krieg leg. I. s. de domo grete de kōllinchon. que nunc est marchwardi dicti galtzers. Insuper leg. chūnradus dictus krieg filius predicti p. s. etc. ite berwartin ac mechth. ütkerin uxorum suarum II. s. de domo sua sita apud superiorem portam quam emit a domino heinrico dicto switer.